
 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 1 di 2 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ORDINANZA N. 45 DEL 04/02/2026 
Settore proponente: SETTORE TERZO - UFFICIO TECNICO  

 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE PISTA CICLABILE 
FIANCO VILLA CORDELLINA 

 
 IL DIRIGENTE    

 
VISTA la necessità di chiudere al traffico veicolare e pedonale il percorso pedonale e ciclabile posto 
di fianco al muro di cinta della Villa Cordellina per crollo del muro; 
 
CONSIDERATO che l'intervento di cui trattasi comporta chiusura al traffico veicolare e pedonale 
con  conseguente necessità di modificare la viabilità; 
 
RITENUTO di provvedere in merito per consentire l'esecuzione degli stessi in condizioni di Sicurezza; 
 
VISTO l'art. 107, D.Lgs. 267/2000, T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
 
AI SENSI degli artt. 6 e 7 del C.d.S. e del relativo regolamento di esecuzione; 
 

ORDINA 
 
la modifica della viabilità mediante chiusura al traffico veicolare e pedonale del percorso 
pedonale e ciclabile posto di fianco al muro di cinta della Villa Cordellina per crollo muro. 
 
Quanto sopra fino alla messa in sicurezza dell'area stessa. 
 
Nel caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della sicurezza e/o della fluidità 
della circolazione, il Comando di Polizia Locale potrà disporre diversi comportamenti agli 
utenti della strada e adottare diverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra 
indicato, facendo apporre, se del caso, idonea segnaletica temporanea. 
Quanto sopra ad eccezione dei veicoli di Pronto soccorso e di Polizia in servizio di emergenza 
e controllo. 
 
La presente Ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune ed 
apposizione in loco della prescritta segnaletica, con apposizione ed utilizzo di tutta la necessaria 
segnaletica di cantiere, di preavviso e di deviazione così come previsto dalle vigenti disposizioni di 
Legge per quanto riguarda i cantieri stradali, in particolare per quanto riguarda l'illuminazione 
notturna e uso di movieri. 
 
Contro la presente è ammesso entro 60 giorni ricorso Giurisdizionale al TAR per vizi di incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di Legge, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni. 
 
Manda chiunque spetti di osservarla e di farla osservare. 
 
 



 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 2 di 2 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Al Comando Polizia Municipale sede 
All'URP " 
All'Ufficio Tecnico Com.le " 
All'Ufficio Manutenzione Strade " 
 
 

 …Crivello Sabrina / InfoCamere S.C.p.A. 
... 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


